Совет сельского поселения

«Степное»

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2017 года                                                                                        № 79

п. Степной

Об утверждении годового плана социально-экономического

развития сельского поселения «Степное» на 2018 год

В целях реализации Комплексной программы социально-экономического развития сельского поселения «Степное» на 2008-2020 годы, принятой Решением Совета сельского поселения «Степное» от 12 ноября 2010 года № 155, Совет сельского поселения «Степное»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Степное» на 2018 год.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Степной вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию сельского поселения «Степное».

Глава сельского поселения «Степное»:                                      Е.А.Нагачеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

сельского поселения «Степное»

от 14 декабря 2017 года № 79

РАЗДЕЛ I. ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» НА 2018 ГОД

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Единица измерения
	2016 г. отчет
	2017 г. оценка
	2018 г.

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Сельское хозяйство:

	1.1.
	Валовая продукция сельского хозяйства
	тыс.руб.
	421
	885
	900

	Зерно
	тонн
	-
	47
	45

	Мука
	тонн
	-
	-

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	20
	14,6
	15

	2.
	Потребительский рынок

	2.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	2420
	2662
	2795

	2.2.
	Объем платных услуг населению
	тыс.руб.
	3582
	3615
	3640

	3.
	Рынок труда и заработной платы

	3.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	72
	64
	64

	3.2
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс.руб.
	7957,4
	9712,0
	10230,8

	3.3.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	88,9
	122,0
	105,3

	4.
	Развитие малого предпринимательства

	4.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	4
	4
	4

	4.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	человек
	34
	24
	24

	5.
	Социальная сфера

	5.1.
	Техническое состояние и благоустройство зданий государственных дневных общеобразовательных учреждений
	ед.
	1
	1
	1

	5.2.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	272
	296
	300

	5.3.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	20515
	22359
	22648

	6.
	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	По полной стоимости
	тыс.руб.
	1881,3
	1930,3
	1930,3

	По остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	909,8
	772,7
	626,9

	7.
	Территория
	га
	83640
	83640
	83640

	В том числе:

Находящаяся в ведении муниципального образования
	га
	14916
	15972
	15972

	Предоставленная физическим лицам:
	га
	-
	968
	3784

	во владение и безвозмездное пользование
	га
	-
	-
	-

	в аренду
	га
	-
	968
	3784

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставленная юридическим лицам:
	га
	-
	-
	1848

	во владение и безвозмездное пользование
	га
	-
	-
	-

	в аренду
	га
	-
	-
	1848

	8.
	Демография

	8.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	551
	506
	500

	8.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	158
	124
	123

	8.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	317
	300
	296

	8.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	76
	82
	81

	8.5.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	ед.
	10,8
	10,0
	6,0

	8.6.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	ед.
	7,2
	4,0
	6,0

	8.7.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	3,6
	6,0
	0

	9.
	Органы местного самоуправления

	9.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	6
	6
	6

	9.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	1356,2
	1051,6
	876,0

	9.3.
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	778,8
	597,6
	416,1

	II.
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	10.
	Бюджет муниципального образования:

	Доходы местного бюджета – всего

Из них:
	тыс.руб.
	2536,6
	2671,5
	1970,2

	Налоги на прибыль – всего

Из них:
	тыс.руб.
	20,7
	26,6
	26,6

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб.
	20,7
	26,6
	26,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс.руб.
	1,7
	-
	-

	Налоги на имущество – всего

Из них:
	тыс.руб.
	79,3
	112,0
	112,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	2,9
	4,0
	4,0

	Земельный налог
	тыс.руб.
	76,4
	108,0
	108,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс.руб.
	9,0
	17,3
	17,3

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб.
	173,2
	160,0
	160,0

	Безвозмездные поступления,

Из них:
	тыс.руб.
	2251,6
	2372,9
	1654,3

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации,

Из них:
	тыс.руб.
	1662,2
	1437,0
	1324,9

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	тыс.руб.
	1471,2
	1363,0
	1324,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	тыс.руб.
	66,6
	67,2
	77,8

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тыс.руб.
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	тыс.руб.
	574,9
	646,7
	251,6

	Рыночные продажи товаров и услуг – всего

Из них:
	тыс.руб.
	-
	-
	-

	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
	тыс.руб.
	-
	-
	-

	Из общей величины доходов – собственные доходы
	тыс.руб.
	284,0
	298,6
	315,9

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс.руб.
	2269,8
	2834,4
	1970,2

	Из них на:

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб.
	1455,3
	1261,1
	1192,9

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	66,6
	67,2
	77,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс.руб.
	15,3
	8,3
	8,3

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	-
	460,0
	202,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	107,5
	141,9
	134,2

	Культура и кинематография
	тыс.руб.
	629,5
	875,9
	355,0

	Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета
	тыс.руб.
	265,8
	-162,9
	-

Раздел 2. План мероприятий по выполнению

Комплексной программы

социально-экономического развития

сельского поселения «Степное» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Суммы финансирова-ния,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Пожарная безопасность в границах сельского поселения «Степное»

	1.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	8,3

	Развитие сети автомобильных дорог поселения и повышение безопасности

 дорожного движения

	2.
	Ремонт дорог местного значения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	202,0

	Развитие малого и среднего предпринимательства

	3.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие МСП на территории поселения (выставки, местные праздники)
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	Развитие социальной помощи

	4.
	Организация спортивно-оздоровительного досуга, культмассовых мероприятий
	в течение года
	Беломестнова Н.Н.,

Бакшеев А.Г.

	5.
	Организация и проведение мероприятий по улучшению материального положения малоимущих граждан пожилого возраста, инвалидов
	в течение года
	Бронникова Н.С.

	Развитие культуры

	6.
	Проведение выставок, концертов и других мероприятий
	в течение года
	Беломестнова Н.Н.
	15,0

	Развитие физкультуры и спорта

	7.
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий
	в течение года
	Бакшеев А.Г.

	Благоустройство

	8.
	Ремонт летнего водопровода
	май-август
	Нагачеева Е.А.
	40,0

	9.
	Содержание водонапорной башни
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	61,0

	10.
	Содержание кладбища
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	16,6

	11.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	в течение года
	Нагачеева Е.А.
	16,6

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Суммы финансирова-ния,

тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Противодействие коррупции

	12.
	Своевременной обновление и наполнение информацией официального сайта сельского поселения (в сети Интернет), включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информацией о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	13.
	Осуществление ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	14.
	Разработка административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения
	в течение года
	Нагачеева Е.А.

	Бюджетно-налоговая политика

	15.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты сельского поселения «Степное» по местным налогам
	по мере необходимости до 1 декабря
	Перекашкина С.Н.

	16.
	Проведение работы по оформлению документов на невостребованные земельные доли
	в течение года
	Иванова Г.Ц.

_____________________

PAGE
6